



KATALOGO KOMERTZIALA PREZIOAK EUROTAN, BEZa BARNE

I. SIMYO.ES-EN INDARREAN DAUDEN TARIFAK

MUGIKORRA:

OINARRIZKO TARIFA (kuotarik gabe)

- 2014ko uztailaren 7tik 2022ko maiatzaren 31ra arteko kontratazio berrietarako indarrean dagoen tarifa. 2022ko maiatzaren 31tik aurrerako tarifa-aldaketetarako bakarrik
- Aurreordainketarako eta kontraturako.
- Europako Esparru Ekonomiko (EEE) barruko operadore nazional eta roaming (Gibraltar barne) bidezko guztien minutuko prezioa: 6 zentimo
- Deia ezartzea: 18,15 zentimo
- SMSa: 10,89 zentimo
- MMSa: 35,09 zentimo
- Internet: 3,5932 zentimo/MB (nabigazio nazionala eta roaming-ekoa EEEren (Gibraltar barne) barruan)

Oinarrizko Tarifa horren gainean, Aurreordainketako edo Kontratuko zerbitzu mugikorrek bezeroak Ahotsaren edota Datuen Bonu Orokor ezberdinak kontratatuko ditu.

Ez ditu barne hartzen zerbitzu berezietara edo tarifazio gehigarriko zerbitzuetara egindako deiak, nazioarteko deiak edo EEEtik (Gibraltar barne) kanpoko roaming-ekoak, SMSak/MMSak, ezta EEEtik (Gibraltar barne) kanpoko roaming datuetarako konexioak ere. Kontsultatu beherago EEEren (Gibraltar barne) barruan aplikatu daitezkeen roaming-aren arrazoizko erabilera-baldintzak.

AHOTSAREN ETA DATUEN BONUAK

| AHOTSA+DATUAK KONBINATUA* | PREZIOA | NOIZTIK INDARREAN | ALDAKETAK |
|------------------------------|---------|-------------------|------------------------------------|
| 100MB 0MIN | 1,00 € | 06/04/2021 | |
| 100MB 120MIN | 2,50 € | 31/05/2022 | |
| 4GB 0 MIN | 2,00 € | 31/05/2022 | |
| 4GB 120MIN | 3,50 € | 31/05/2022 | |
| 4GB ILIMITADAS (**) | 5,00 € | 31/05/2022 | |
| 12GB 0 MIN | 4,50 € | 31/05/2022 | |
| 12GB 120MIN | 6,00 € | 31/05/2022 | |
| 12GB ILIMITADAS | 7,50 € | 31/05/2022 | |
| 30GB 0 MIN | 7,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 12/03/2024 20GB |
| 30GB 120MIN | 8,50 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 12/03/2024 20GB |
| 30GB ILIMITADAS | 10,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 12/03/2024 20GB |
| 50GB 0 MIN | 11,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 8/10/2023 40GB |
| 50GB 120MIN | 12,50 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 8/10/2023 40GB |
| 50GB ILIMITADAS | 14,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 8/10/2023 40GB |
| 150GB 0 MIN | 17,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 01/11/2023 100GB |
| 150GB 120MIN | 18,50 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 01/11/2023 100GB |
| 150GB ILIMITADAS | 20,00 € | 31/05/2022 | Del 31/05/2022 al 01/11/2023 100GB |

* Konbinatuena datu-bonuak datu-bonu orokorrak dira.

** 2022/05/31tik 2023/11/01era, eremu pertsonaletik edo app-etik tarifa aldatzeko bakarrik erabil daiteke.

Kontratazio berrietarako eskuragarri 2023/ 11/ 02-tik.

| APARTEKO BONUAK | PREZIOA | NOIZTIK INDARREAN | ALDAKETAK |
|--------------------------------|---------|-------------------|--|
| 5GB ESTRA | 5,00 € | 31/05/2022 | 2019/11/05etik 2022/05/31ra: 5GB 7 €-tan 2019/02/13tik 2019/11/04ra: 3GB 7 €-tan 2018/07/05etik 2019/02/12ra: 2,5GB 7 €-tan 2015/12/09tik 2018/07/04ra: 1GB 6 €-tan |
| 120MIN ESTRA | 2,00 € | 31/05/2022 | 2016/09/14tik 2022/05/31ra: 30MIN 2 €-tan a 2€ |
| A NAZIOARTEKO BONUA 120 MIN | 5,00 € | 28/11/2023 | |
| b NAZIOARTEKO BONUA 50 MIN | 5,00 € | 28/11/2023 | |

2021eko maiatzaren 10etik aurrera, metatutako megak eta zure bonuaren megak gastatzen badituzu, 64 Kbps-ko abiadura murriztuan nabigatzen jarraitu ahal izango duzu aldia amaitu arte. Epealdi horretan ez baduzu izan bonu orokorrik kontratatuta, Kuotaik Gabeko tarifa aplikatzen da. Gaueko bonuen ordutegia: 22:30etik 08:00etara, egunero. Asteburuko bonuen ordutegia: ostiraletako 15:00etatik igandeetako 24:00etara.

Minutuen bonuek ez dituzte barne hartzen zerbitzu berezietara edo tarifazio gehigarriko zerbitzuetara egindako deiak, nazioarteko deiak edo EEEtik kanpoko roaming-ekoak, SMSak/MMSak, ezta EEEtik kanpoko roaming datuetarako konexioak ere. Kontsultatu beherago EEEn barruan aplika daitezkeen roaming-aren arazoizko erabilera-baldintzak. Konbinazio hauetan sartzen diren dei mugagabeak: gehienez 200 jomuga, eta helburu komertzialik gabeko erabilerarako bakarrik.

23/11/28tik aurrera nazioarteko bi bonu berri sartu dira: A Nazioarteko Bonua: 120 min (EB, Erresuma Batua, Australia, Brasil, Kanada, Txile, Txina, Kolonbia, AEB, India, Japonia, Mexiko, Peru eta Puerto Rico herrialdeak barne) eta Nazioarteko Bonua B: 50 min (Costa Rica, Maroko, Pakistan, Paraguai, Rep. Dominikarra, Suitza eta Venezuela). Bi bonuek 50 helmugako muga dute. Espainiatik finkoetara eta mugikorretara egindako deiak sartzen dira. Ez dira roaming-erako egokiak. Tarifa bereziko deiak edo Premium deiak ez dira sartzen.

Maroko Nazioarteko B Bonotik kanpo geratu da 2024/04/29az geroztik.

Bonu guztiek 30 eguneko (aurreordainketa) edo fakturazio-ziklo bateko (kontratua) balioa dute, gehienez. Informazio gehiago [hemen](#).

• **Linea gehigarriak.** Linea gehigarriak kontratatu ahal izateko, beharrezkoa da kontratupeko linea mugikor baten eta kuota murriztuko zuntz baten konbinazioa izatea (prezio murriztua izango duzu zuntzean, 10€ ko edogehiagoko kontratupeko tarifa mugikor batekin konbinatzen baduzu). Bezeroa bazara eta aurreko baldintzak betetzen badituzu, zure linea mugikorretako bat aldatzeko eska dezakezu. Baldintzetako bat edozein arazoirengatik betetzen ez denean, linea gehigarriak horrela ikusteko eskubidea galduko da, eta une horretan saltzen ari den tarifarik antzekoenaren baldintzetan aldatu eta fakturatuko dira, gigatan

| LINEA GEHIGARRIAK* | PREZIOA | NOIZTIK INDARREAN | ALDAKETAK |
|--------------------|---------|-------------------|---|
| ILIMITADAS+4GB | 3,00€ | 31/05/2022 | |
| ILIMITADAS+12GB | 5,00 € | 23/08/2021 | Del 23/08/22 al 31/05/22: 7GB a 6€ |
| ILIMITADAS+30GB | 8,00 € | 23/08/2021 | Del 23/08/22 al 31/05/22: 14GB a 8€ Del 01/06/2022 al 12/03/24: 20GB a 8€ |
| ILIMITADAS+50GB | 10,00 € | 23/08/2021 | Del 23/08/22 al 31/05/22: 25GB a 10€ Del 01/06/2022 al 8/10/23 40GB a 10€ |
| ILIMITADAS+150GB | 12,00 € | 23/08/2021 | Del 23/08/22 al 31/05/22: 35GB a 12€ Del 01/06/22 al 01/11/23: 100GB a 12€ |

*Kontratuan bakarrik. Linea gehigarriak kontratatu edo mantendu ahal izateko, ezinbestekoa da zuntz murriztuko linea bat eta bonu orokorrak dituen kontratuko linea mugikor nagusi bat izatea (prezio murriztua izango duzu zuntzean, baldin eta zuntza 10€ ko edo gehiagoko kontratupeko tarifa mugikorrarekin konbinatzen baduzu).

• **DATUEN BONUEN BALDINTZAK EEE-KO ROAMING-EAN (Gibraltar barne):** EEEko roaming-eko datuak arrazoizko eran erabili behar dira, ez dira gehiegi erabili behar; bestela, simyok tarifa nazionalaren gaineko errekarua kobratuko du, <https://simyo.es/roaming> web-orrian eskuragarri dagoen arrazoizko erabilera-politikaren arabera. Taula honetan, bonu bakoitzarekin roaming-ean erabil daitezken datuak ikusi ditzakezu:

| DATUEN BONU OROKORRAK | EEEko roaming-ean erabilgarri (Europako Esparru Ekonomikoa) (Gibraltar barne) |
|-----------------------|---|
| 100MB | 100MB |
| 4GB | 4GB |
| 12GB | 8GB |
| 30GB | 11GB |
| 50GB | 15GB |
| 150GB | 22GB |

| BESTE BONU OSAGARRI BATZUK | EEEko roaming-ean erabilgarri (Europako Esparru Ekonomikoa) (Gibraltar barne) |
|----------------------------|---|
| 5GB estra | 5GB |

ZUNTZA:

- Zerbitzu simetrikoa: igoserakoa eta jaitzierakoa, datuen tarifa lauarekin, kontratatutako abiaduraren arabera.
- Telefono finkorik gabe eta lineako kuotarik gabe.
- Wi-Fi etxean izateko zerbitzuan barne da lagapeneko routerra.
- BEZa barne.

| ZUNTZA | PREZIOA | NOIZTIK INDARREAN | ALDAKETAK |
|--------------------------|---------|-------------------|---|
| 100Mbps kuota murriztua* | 18,99 € | 2024/05/09 | |
| 300Mbps estandarra | 25,99 € | 2022/02/28 | 2021/11/15etik 2022/02/28ra 100Mbps 25,99 € |
| 300Mbps kuota murriztua* | 21,99 € | 2021/11/15 | |
| 600Mbps estandarra | 27,99 € | 2022/02/28 | 2021/11/15etik 2022/02/28ra 300Mbps 30,99 € |
| 600Mbps kuota murriztua* | 23,99 € | 2021/11/15 | 28/02/22tik 14/03/23era 500Mbps 27,99€era |
| 1Gb estandarra | 29,99 € | 14/03/2023 | |
| /1Gb kuota murriztua* | 25,99 € | 14/03/2023 | 28/02/22tik 14/03/23era 500Mbps 23,99€era |

*kuota murriztua: (Zuntzean prezio murriztua izango duzu, zuntza 10€ ko gehiagoko kontratupeko tarifa mugikorrarekin konbinatzen baduzu). Kanpo geratzen dira txat bonua, sare sozialak, asteburua, gaua, aparteko bonuak edo bonu bereziak.

- Instalazioaren kostua: 120 €, instalatu ondoren bezeroak 90 egun baino lehen zuntz-zerbitzuari baja ematen badio bakarrik ordaindu behar da; kasu horretan, geratzen zaizkizun egunen arabera ordainduko da kostu horren zati proportzionala.
- Baja hartuz gero, simyok mezulari bat bidaliko du routerra jasotzera, edo itzultzeko beste bide batzuk eskainiko ditu. 45 eguneko epean itzuli beharko duzu. Nahi baduzu, 50 €-ren truke zeuretzat har dezakezu. Epe barruan ez bada itzultzen edo egoera txarrean badago, zenbateko hori bera kobratuko da.
- Ahots finkoko zerbitzurik gabe.

II. MUGIKORREKO ETA ZUNTZEKO TARIFA DESKATALOGATUAK

(TARIFA ZAHAR HORIETAN LINEA BAT AKTIBATUTA DUTEN BEZEROEI BAKARRIK APLIKA DAKIEKE)

ONARRIZKO TARIFAREN BONUAK

- 300MB bonua: 2,5 €. (2014/07/07tik 2015/12/09ra indarrean)
- 4GB bonua: 21 €. (2014/07/07tik 2015/12/09ra indarrean)
- 300MB APARTEKO BONUA: 2,5 €. (2014/07/07tik 2015/12/09ra indarrean)
- 30MIN bonua: 2 € (2014/07/07tik 2017/06/19ra arte indarrean)
- 300MIN bonua: 9 € (2015/02/9tik 2021/04/05era arte dago indarrean). 2014/07/07tik 2015/12/08ra: 300MIN 9,5 €-tan)
- 500MB bonua: 2,50 € (2018/06/28tik 2020/03/02ra arte indarrean)
- 2GB bonua: 3 € (2020/03/03tik 2021/04/05era arte dago indarrean). 2018/06/27tik 2020/03/03ra: 2GB 3 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/27ra: 700MB 3 €-tan. 2015/12/09tik 2017/07/03ra: 500MB 3 €-tan)
- 6GB bonua: 6 € (2019/11/05etik 2020/02/04ra: 3,5GB 6 €-tan. 2018/06/28tik 2019/11/04ra: 2GB 6 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/18ra: 1,7GB 6 €-tan. 2014/07/07tik 2017/07/03ra: 1GB 6 €-tan)
- 14GB bonus: 5 € (21/04/06tik aurrera. 21/04/06tik 22/05/31ra: 10GB 5 €-tan.. 2020/11/24tik 2021/04/05era: 8GB 5 €-tan. 2020/03/03tik 2020/11/23ra: 5GB 5 €-tan. 2020/01/08tik 2020/03/02ra: 3GB 5 €-tan. 2019/11/04tik 2020/01/07ra: 2,5GB 5 €-tan. 2018/06/28tik 2019/11/40ra: 1,5GB 5 €-tan.
- 42 GB-ko bonua: 7 € (21/04/06tik indarrean. 22/06/01etik 24/07/15era arte: 25GB 7 eurotan. 21/04/06tik 22/05/31ra: 17 GB 7 eurotan. 2020/11/24tik 2021/04/05era: 14GB 7 €-tan. 2020/03/03tik 2020/11/23ra: 5GB 7 €-tan. 2020/02/05etik 2020/03/02ra: 5GB 7 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: 6GB 7 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: 3GB 7 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: 2,5GB 7 €-tan.
- 26GB-ko bonua: 10 € (2020/11/24tik 2021/4/05era indarrean)
- 62GBko bonua: 10 € Etenda. 2022/06/01etik 2023/10/31ra: 42GB 10 eurotan. 2022/05/31ra arte: 26 GB 10 eurotan (21/06/04tik aurrera. 20/11/24tik 21/04/05ra: 20 euro 10 eurotan)
- 65GBko bonua: 10,5 € (2020/11/24an mugikorrenzako bakarrik den salmentatik etenda. 2022/06/1etik 2023/10/31ra: 45GB 10,5 €-n. 20/11/24tik 2022/05/31ra): 20,5 GB 10,5 euroan. 20/03/03tik 20/11/23ra: 12 GB 10,50 euroan. 20/05/02tik 20/02/03ra: 10 GB 10,5 euroan. 19/11/05etik 02/02ra. 20/04: 7GB 10,5 €. 19/02/13tik 19/11/04ra: 6GB 10,5 €. 17/07/04tik 19/02/12: 4GB 10,5 eurotan. 15/12/09tik 17/07/03etik: 2GB 10,5 euroan. 14/07/07tik 15/12/09ra: 2GB 11 eurotan).
- 70GBko bonua: 12,5 € (20/11/24an salmenta etenda. 2022/06/01etik 2023/10/31ra: 50GB 12,5 €. 20/11/24tik 2022/05/31ra: 23GB eurotan 12,5 20/05/02tik 20/11/23ra: 15GB 12,50 eurotan 19/02/13tik 20/02/04ra: 12GB 12,5 eurotan 17/07/04tik 19/02/12ra: 10GB 12,5€. 16/11/14tik 17/03/07ra: 3GB 12,5 eurotan. 15/12/09tik 16/11/13ra: 3GB 14 eurotan).
- 160GBko bonua: 17€ Etenda. 2023/11/23ra arte: 110GB 17 eurotan. 2022/05/31ra arte: 40 GB 17 eurotan (21/04/06tik aurrera. 20/02/05tik 21/04/05ra: 35 GB 17 eurotan. 19/11/05etik 20/02/04ra): 32 GB 17 eurotan. 19/02/13tik 19/11/04ra: 28 GB 17 eurotan. 18/06/28tik 12/02/19ra: 25 GB 17 eurotan. 17/07/04tik 18/06/27: 20GB 17 eurotan. 16/11/14tik 17/07/03ra: 5GB 17 eurotan
- 175 GBko bonua: 28€ Etenda. 2023/11/23ra arte 125GB 28 eurotan. 2022/05/31ra arte: 45 GB 28 eurotan (21/04/06tik aurrera. 19/11/05etik 21/04/05ra arte: 40 GB 28 eurotan. 19/02/13tik 19/11/04ra): 35 GB 28 eurotan. 18/06/28tik 19/02/12ra: 30GB 28 eurotan. 04/07/17tik 18/06/27ra: 25GB 28 eurotan. 17/05/08tik 17/07/03ra.: 10GB 28 €. 16/11/14tik 17/05/07ra: 10GB 30 €. 16/06/30etik 16/11/13ra: 10GB 33 eurotan.
- Dei mugagabeen bonua: 12,5€. Gehienez 200 helmuga; helburu komertzialik gabeko erabilerarako bakarrik (2016-07-20tik 2019-02-12ra)
- ROAMING EUROPA BONUAK 2016/06/21etik 2017/06/14ra arte indarrean
20 MIN Roaming Europa 0,99 €
100 MB Roaming Europa 1,99 €
- 300MB Txat bonua*: 0,99 €. (Indarrean 2017/06/14tik 2021/05/09ra)
- 4GB SSZZ bonua*: 1,99 € (Indarrean 2018/10/29tik 2021/05/09ra)

- 7GB-ko bonua: 4 € (2021/04/06tik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 14GB-ko bonua: 6 € (2021/04/06tik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 25GB-ko bonua: 9 € (2021/04/06tik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 35GB-ko bonua: 15,50 € (2021/04/06tik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 5GB Gaua: 1,99 € (2019/04/30etik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 5GB Asteburua: 1,99 € (2019/04/30etik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 100MB Estra: 1 € (2014/07/07tik 2022/05/31ra arte)
- 500 MB Estra: 2,5 € (2018/07/05etik 2022/05/31ra arte dago indarrean)
- 1GB Berezia (egun bat): 1 € (2017/09/25etik 2022/05/31ra arte)
- 15GB Berezia (7 egun): 7 € (2017/04/22tik 2022/05/31ra arte)
- 30GB Berezia (15 egun): 15 € (2017/04/22tik 2022/05/31ra arte)
- 20MIN bonua: 1 € (2017/06/16etik 2022/05/31ra arte)
- 50MIN bonua: 2,5 € (2017/06/16tik 2022/05/31ra arte)
- 100MIN bonua: 3,5 € (2017/06/16tik 2022/05/31ra arte)
- 200MIN bonua: 6,5 € (2017/06/16tik 2022/05/31ra arte)
- 100MIN simyo bonua: 0,99 € (2016/04/11tik 2022/05/31ra arte. 2014/07/07tik 2016/04/10era: 100MIN simyo 1 €)
- 100MIN Gaua bonua: 0,99 € (2016/04/11tik 2022/05/31ra arte indarrean)
- 100MIN Asteburua bonua: 0,99 € (2016/05/25etik 2022/05/31ra arte)
- 100MIN Estra: 3,5 € (2014/07/07tik 2022/05/31ra arte)
- 100Mb kuota murriztuko zuntza 18,99€ koa (Indarrean 15/09/2020tik 14/03/2023era)
- 100 Zuntz estandarra: 22,99 € (2020/09/15etik 2022/11/24ra arte indarrean). 2023/08/10etik 2023/11/30era: F100 - 22,99 €)

*24/10/24 tik aurrera, Chat bonoa, Bono 500 MB Plus deituko da. 500 MB izango ditu (data honen aurretik 300 MB) nahi duzun lekuan nabigatzeko (data hori baino lehen, WhatsApp eta Telegram mezularitza aplikazioetarako bakarrik erabiltzen zen. Telegram-ekin deiak barne hartzen ditu. Ez ditu WhatsApp-ekin deiak edo bideo-deiak barne artzen.).

24/10/24 tik aurrera, Sare Sozialen bonoa 4GB plus bonoa deituko da eta 4GB barne hartzen ditu nahi duzun tokian nabigatzeko (data hori baino lehen, Facebook, Instagram, Snapchat eta Twitter aplikazioetarako bakarrik erabiltzen zen)

KONBINATU ETA ORDAINDU GUTXIAGO

(Konbinazioak deskatalogatutako bonuekin. Konbinazio horietakoren bat duten bezeroek mantendu egiten dituzte, aldatzea erabakitzen duten arte).

- 200MIN+23GB (salmentatik deskatalogatuta 2020/11/24an. 2020/02/05etik 2020/11/23ra: 200MIN+15GB 15 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: 200MIN+12GB 15 €-tan)
- MUGAGABEAK+20,5GB (salmentatik deskatalogatuta 2020/11/24an. 2020/03/04tik 2020/11/23ra: MUGAGABEAK+12 GB 16 €-tan. 2020/02/05etik 2020/03/03ra: MUGAGABEAK+10GB 16 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: MUGAGABEAK+7GB 16 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: MUGAGABEAK+6GB 16 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: MUGAGABEAK+4GB 16 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/27ra: MUGAGABEAK+1,7GB 16 €-tan. 2017/05/08tik 2017/07/03ra: MUGAGABEAK+1GB 16 €-tan)
- MUGAGABEAK+23GB (salmentatik deskatalogatuta 2020/11/24an. 2020/02/05etik 2020/11/23ra: MUGAGABEAK+15GB 18 €-tan. 2019/02/12tik 20/02/04ra: MUGAGABEAK+12GB 18 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: MUGAGABEAK+10GB 18 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/27ra: MUGAGABEAK+4GB 18 €-tan. 2017/05/08tik 2017/07/03ra: MUGAGABEAK+2GB 18 €-tan).
- 100MIN+10GB 7 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/24tik 2021/04/05era: 100MIN+8GB 7 €-tan. 2020/03/04tik 2020/11/23ra: 100MIN+5B 7 €-tan. 2020/01/08tik 2020/03/02ra: 100MIN+3GB 7 €-tan. 2019/11/04tik 2020/01/07ra: 100MIN+2,5GB 7 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: 100MIN+1,5GB 7 €-tan)
- 200MIN+17GB 10 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/24tik 2021/04/05era: 200MIN+14GB 10 €-tan. 2020/03/04tik 2020/11/23ra: 200MIN+7GB 10 €-tan. 2020/02/05etik 2020/03/02ra: 200MIN+6GB 10 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: 200MIN+5GB 10 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: 200MIN+3GB 10 €-tan)
- 200MIN+26GB 13 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/24tik 2021/04/05era: 200MIN+20GB 13 €-tan)
- 200MIN+40GB 20 €-tan. (2021/04/06tik indarrean. 2020/02/05etik 2021/04/05era: 200MIN+35GB 20 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: 200MIN+32GB 20 €-tan. 2019/05/22tik 2019/11/04ra: 200MIN+28GB 20 €-tan)
- MUGAGABEAK+10GB 9,50 €-tan. (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/14tik 2021/04/05era: MUGAGABEAK+8GB 9,50 €-tan. 2020/03/04tik 2020/11/23ra: MUGAGABEAK+5GB 9,5 €-tan.

- 2020/01/08tik 2020/03/02ra: MUGAGABEAK+3GB 9,5 €-tan. 2019/11/04tik 2020/01/07ra: MUGAGABEAK+2,5GB 9,5 €-tan. 2019/05/22tik 2019/11/04ra: MUGAGABEAK+1,5GB 9,5 €-tan)
- MUGAGABEAK+17GB 12 €-tan. (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/24tik 2021/04/05era: MUGAGABEAK+14GB 12 €-tan. 2020/03/04tik 2020/11/23ra: MUGAGABEAK+7GB 12 €-tan. 2020/02/05etik 2020/03/02ra: MUGAGABEAK+6GB 12 €-tan. 2019/11/05etik 2020/02/04ra: MUGAGABEAK+5GB 12 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: MUGAGABEAK+3GB 12 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: MUGAGABEAK+2,5GB 14 €-tan)
- MUGAGABEAK+26GB 15 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2020/11/24tik 2021/04/05era: MUGAGABEAK+20GB 15 €-tan)
- MUGAGABEAK+40GB 24 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2019/11/05etik 2021/04/5era: MUGAGABEAK+35GB 24 €-tan. 2019/11/04tik 2020/02/04ra: MUGAGABEAK+32GB 24 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: MUGAGABEAK+28GB 24 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: MUGAGABEAK+25GB 24 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/27ra: MUGAGABEAK+20GB 24 €-tan. 2017/05/08tik 2017/07/03ra: MUGAGABEAK+5GB 24 €-tan)
- MUGAGABEAK+45GB 29 €-tan (2021/04/06tik indarrean. 2019/11/05etik 2021/04/5era: MUGAGABEAK+40GB- 29 €-tan. 2019/02/13tik 2019/11/04ra: MUGAGABEAK+35GB 29 €-tan. 2018/06/28tik 2019/02/12ra: MUGAGABEAK+30GB 29 €-tan. 2017/07/04tik 2018/06/27ra: MUGAGABEAK+25GB 29 €-tan. 2017/05/08tik 2017/07/03ra: MUGAGABEAK+10GB 29 €-tan)
- 200MIN+4GB 5 €-tan (Salgai jarri gabea, 2021/06/12an deskatalogatu gisa sortua)
- 100MIN+14GB: 7,50 € (2021/04/06tik 2022/05/31ra indarrean)

DATUEN ERABILERA ROAMING-EAN

Hemen kontsulta ditzakezu deskatalogatutako bonuen EEE (Gibraltar barne) roamingeko datuen erabilera-mugak:

| DATUEN BONU OROKORRAK | EEEko roaming-ean erabilgarri (Europako Esparru Ekonomikoa) (Gibraltar bame) |
|-----------------------|--|
| 500MB | 500MB |
| 2GB | 2GB |
| 14GB | 11GB |
| 25GB | 13GB |
| 62GB | 16GB |
| 65GB | 18GB |
| 70GB | 20GB |
| 160GB | 26GB |
| 175GB | 31GB |
| 4GB plus | 3GB |
| 500MB plus | 500MB |

ZUNTZA:

- Salgai jarri gabea, 2021/06/12an deskatalogatu gisa sortua.

| | |
|--------------------------|----------|
| 500Mbps estandarra | 35,99 € |
| 500Mbbps Kuota murriztua | 28,99 €* |
- Indarrean 14/03/2023raino

| | |
|-----------------|----------|
| 100Mb murriztua | 18,99 €* |
|-----------------|----------|
- Indarrean 30/11/2023raino

| | |
|------------------|----------|
| 100Mb estandarra | 22,99 €* |
|------------------|----------|

* Zuntzaren prezioak prezio murriztua du, zuntza 10€ ko edo gehiagoko kontratupeko tarifa mugikorarekin konbinatzen baduzu. Kanpo geratzen dira txat bonua, sare sozialak, asteburua, gaua, aparteko bonuak edo bonu bereziak.

TARIFA ZAHAR DESKATALOGATUAK



Oinarrizko tarifaren gaineko bonu-sistemaren aurretik beste tarifaren bat baldin bazenun, hemen aurki ditzakezu haren xehetasunak:

www.simyo.es/documentos/tarifas_antiguas_descatalogadas.pdf

SALTOKIKO TARIFA ZAHAR BEREZIAK

simyo 2011ko abenduaren 31 baino lehen dendaren batean kontratatu bazenuen, hemen aurkituko dituzu zure tarifak: www.simyo.es/documentos/catalogo-tarifas-peninsula.pdf

DESKATALOGATUTAKO NAZIOARTEKO TARIFAK

2019/05/14ra arteko nazioarteko tarifak eta eremuen mugaketa hemen aurki ditzakezu: https://www.simyo.es/documentos/llamadas_extranjero_descatalogadas.pdf

19/05/14tik 2022/12/14ra arteko nazioarteko tarifak eta zonaren mugaketa hemen aurki daitezke: https://www.simyo.es/documentos/llamadas_extranjero.pdf

III. TARIFA GUZTIETARAKO TARIFAZIOAK

NAZIOARTEKO SMS ETA DEIEN TARIFAK:

(2023/11/23tik indarrean)

<https://www.simyo.es/moviles/tarifa-de-llamadas-internacionales.html>

23/11/28tik aurrera nazioarteko bi bonu berri sartu dira: A Nazioarteko

- Bonua: 120 min (EB, Erresuma Batua, Australia, Brasil, Kanada, Txile, Txina, Kolonbia, AEB, India, Japonia, Mexiko, Peru eta Puerto Rico herrialdeak barne) eta Nazioarteko
- Bonua B: 50 min (Costa Rica, Maroko, Pakistan, Paraguai, Rep. Dominikarra, Suitza eta Venezuela).
2024/04/29tik aurrera, B Bonusaren barne dauden herrialdeak hauek dira: Costa Rica, Pakistan, Paraguai, Dominikar Errepublikak, Suitza eta Venezuela.

Bi bonuek 50 helmugako muga dute. Espainiatik finkoetara eta mugikorretara egindako deiak sartzen dira. Ez dira roaming-erako egokiak. Tarifa bereziko deiak edo Premium deiak ez dira sartzen.

“simyo Marokorekin”: 09/09/23tik, 09/13/23ra arte (23/09/17ra arte luzatua) Simyo kontratuko bezeroen Marokora egindako nazioarteko deiak eta SMSak ez dute inolako kosturik izango, lurrikararen kaltetuekin komunikazioak errazteko.

Mugak:

Zenbaki bereziei eta satelite-operadoreei egindako trafikoa kanpoan geratzen da.

Gehienez 1.000 minutu eta 300SMS

ROAMING TARIFA

OROKORRA: Ezin da deirik egin tarifazio bereziko zenbakietara, zenbaki laburretara (112 izan ezik) edo Premium zenbakietara. Roaming (Gibraltar barne) bidezko nazioarteko deiak ez ditu barne hartzen.

A. Europako Esparru Ekonomikoaren (EEE) barruko deiak (Gibraltar barne):

- Tarifaren prezio nazionala aplikatzen da, arrazoizko erabileraren politikari lotuta. Informazio gehiago hemen: <https://simyo.es/roaming>

*EEEko herrialdeak (Gibraltar barne): Alemania, Austria, Belgika, Bulgaria, Zipre, Kroazia, Danimarka, Eslovakia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Frantzia, Grezia, Guadalupe Uhartera, Guyana Frantsesa, Holanda, Hungaria, Irlanda, Islandia, Italia, Letonia, Liechtenstein, Lituania, Luxenburgoko, Malta, Martinika uhartera, Monako, Norvegia, Polonia, Portugal, Txekiar Errepublikak, Reunion uhartera, Errumania, San Marino, San Martin uhartera eta Suedia.

Ez da aplikagarria EEEtik (Gibraltar barne) aurreko zerrendan sartuta ez dauden herrialdeetarako roaming bidezko trafikoa. Jomuga horiek nazioarteko deietarako behegaro zehaztutako prezioetan tarifatuko dira. EEEtik (Gibraltar barne) kanpoko roaming-ari ere ez zaio aplikatuko, eta ondoren zehazten diren prezioetan tarifatuko da.

B.- EEEtik (Gibraltar barne) UKra egindako deiak:

- Lehen minutua: 0,06 €
- Gainerako minutuak: 0,06 €
- Deia ezartzea: 18 zentimo



C.- - EEETik (Gibraltar barne) munduko gainerako herrialdeetara, munduko gainerako herrialdeetatik EEERa (Gibraltar barne) eta munduko gainerako herrialdeetatik munduko gainerako herrialdeetara egindako deiak:

- Lehen minutua: 2,04 €
- Gainerako minutuak: 2,04 €
- Deia ezartzea: 54,45 zentimo

D.- - UKtik EEERa (Gibraltar barne) eta UK eremuaren barruan egindako deiak:

- Lehen minutua: 0,01 €
- Gainerako minutuak: 0,01 €
- Deia ezartzea: 30 zentimo

E.- UKtik Munduko gainerako herrialdeetara egindako deiak:

- Lehen minutua: 1 €
- Gainerako minutuak: 1 €
- Deia ezartzea: 30 zentimo

F.- UKtik Salbuespenetarako deiak:

- Lehen minutua: 3,62 €
- Gainerako minutuak: 3,62 €
- Deia ezartzea: 54 zentimo

G.- Salbuespenak:

- Lehen minutua: 3,6 €
- Gainerako minutuak: 3,6 €
- Deia ezartzea: 54,45 zentimo

· Salbuespenak hauek dira:

- Afganistan
- Armenia
- Australia
- Belize
- Botswana
- Kamerun
- Kuba
- Arabiar Emirerri Batuak
- Egipto
- El Salvador
- Filipinak
- Guyana
- India
- Israel
- Kazakhstan
- Kenya
- Mazedonia
- Maroko
- Mexiko
- Palestina
- Panama
- Senegal
- Tanzania
- Trinidad eta Tobago

H.- - Atzeritik beste herrialde batzuetara SMSak bidaltzea:

- EBtik (Gibraltar barne): prezio nazionala, 10,89 zentimo
- UKtik: 25 zentimo
- Munduko gainerako tokietatik: 84 zentimo
- Salbuespenetatik: 1,20 €

I.- Atzerrian deiak jasotzea:

- EEEn (Gibraltar barne) eta UKn deiak jasotzea: kosturik gabe, tarifa nazionalean bezala
- Munduko gainerako lekuetan deiak jasotzea: 84 zentimo minutuko
- Salbuespen tokietan deiak jasotzea: 1,20 € minutuko

J -Atzerrian jasotako SMSak 0 €-ko prezioan.

K.- UK eremuan Interneterako sarbideak 0,0000073 €/KB kostua izango du. Erabilitako KBren arabera fakturatuko da.



L - Atzerrian Internetera sartzak 0,011698 €/KB kostua izango du. Erabilitako KBren arabera fakturatuko da.

"simyo Marokorekin": 09/09/23tik, 09/13/23ra arte (23/09/17ra arte luzatuta) Simyo kontratuko bezeroentzat Marokotik ahots eta datuen roaming-ak ez du kosturik izango, lurrikararen kaltetuekin komunikazioak errazteko.

Mugak:

Zenbaki bereziei eta satellite-operadoreei egindako trafikoa kanpoan geratzen da.

Gehienez 300 minutu, 300 SMS, 2 GB

TARIFA BEREZIAK

Telefono bidezko informazio-zerbitzuetara eta zerbitzu berezietara (901, 902, 803, 806, 807, 905, zenbaki laburrak eta 188XX) egindako deien tarifak kontsulta ditzakezu hemen: <http://www.simyo.es/documentos/2011-tarifasespeciales.pdf>

IV. BESTE BATZUK

TARIFA MUGIKORREN ALDAKETAK

Zure tarifako bonuak behar dituzunean alda ditzakezu, baina ondorioak hurrengo zikloan sortuko ditu. Tarifa-aldaketa posibleak xehetasun gehiagorekin ikus ditzakezu hemen: <https://www.simyo.es/cambio-tarifa-movil.html>

ZUNTZAREN TARIFAK ALDATZEA

Abiadura alda daiteke eskuragarri dauden aukeren artean, penalizaziorik gabe. Aldaketak berehala egiten dira. Egungo abiadura kobratuko da aldaketaren egunera arte, eta aldaketaren hurrengo egunetik aurrera abiadura berria kobratuko da. Abiadura aldaketa bat egin dezakezu egunero.

ZEHARKAKO ZERGAK

- Dokumentuan aipatutako tarifak BEZa barne dute.
- Beste lurralde fiskal batzuetan, honako tasa hauek aplikatuko dira:
 - %7ko KZZO, Kanariar uharteetan
 - %10eko EZIZ, Zeutan
 - %8ko EZIZ, Melillan

Segundoko tarifazioa lehen segundotik.

Interneteko tarifak kontsumo errealean.

Gure tarifetan 6 hamartar aplikatzen dira, nahiz eta fakturan 4 hamartar agertu.